
13392 Miércoles 19 agosto 1998 BOE núm. 198

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Digitalización,

ampliación y actualización de la cartografía catastral
urbana de diversos municipios de la provincia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 98, de 24 de abril de
1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 7.679.750
pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de junio de 1998.
b) Contratista: «Cayse, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.066.800 pesetas,

IVA incluido.

Badajoz, 3 de agosto de 1998.—El Delegado espe-
cial de Economía y Hacienda, Roberto Carballo
Parejo.—&42.904-E.

Resolución de la Delegación Especial de Islas
Baleares por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato que se cita. Expediente
0198RU071.

Entidad adjudicadora: Gerencia Territorial del
Catastro.

Número de expediente: 0198RU071.

Objeto del contrato:

Trabajos del catastro de rústica: Digitalización,
actualización y construcciones agrarias del muni-
cipio de Formentera. Digitalización de Costix y
Marratxi. Renovación y construcciones agrarias de
Campanet y Muro.

Publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 149, de 23 de junio de 1998.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 10.199.696 pesetas.
Adjudicación: 31 de julio de 1998.
Contratista: «Intertécnica de Valoraciones, Socie-

dad Anónima» (INTERVALORA).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 10.097.000 pesetas.

Palma de Mallorca, 6 de agosto de 1998.—La
Delegada especial, Rosa María Barber Hernán-
dez.—&42.902-E.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se hace
pública la adjudicación de subasta pública.
Expediente GC 98 0008 01 RP.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 98 0008 01 RP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de terminación

de la casa-cuartel de la Guardia Civil de Mijas
(Málaga).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación:

«Boletín Oficial del Estado» número 109, de 7 de
mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
122.233.375 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1998.
b) Contratista: «Andobras, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.710.944 pesetas.

Madrid, 27 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&42.869-E.

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se hace
pública la adjudicación de subasta pública.
Expediente GC 98 0002 01 ME.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 98 0002 01 ME.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de calefacción.
b) Descripción del objeto: Instalación de cale-

facción para la casa-cuartel de la Guardia Civil de
Piedrahita (Ávila).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación:

«Boletín Oficial del Estado» número 108, de 6 de
mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
27.193.475 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1998.
b) Contratista: «Promoción, Construcción y

Mantenimiento Integral, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.528.355 pesetas.

Madrid, 27 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&42.871-E.

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se hace
pública la adjudicación de subasta pública.
Expediente GC 98 0005 01 RP.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 98 0005 01 RP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptación

locales de la Academia de la Guardia Civil de Úbeda
(Jaén).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación:

«Boletín Oficial del Estado» número 114, de 13
de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
31.310.386 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 1998.
b) Contratista: Tomás Baeza Grancha.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.005.673 pesetas.

Madrid, 30 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&42.919-E.

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se hace
pública la adjudicación de subasta pública.
Expediente GC 98 0026 01 NU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 98 0026 01 NU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción casa-cuartel para la Guardia Civil en La Caro-
lina (Jaén).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación:

«Boletín Oficial del Estado» número 132, de 3 de
junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
239.874.909 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 1998.
b) Contratista: Tomás Baeza Grancha.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.100.865 pe-

setas.

Madrid, 30 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&42.918-E.

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad por la que se hace
pública la adjudicación de subasta pública.
Expediente GC 98 0001 01 NU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: GC 98 0001 01 NU.



BOE núm. 198 Miércoles 19 agosto 1998 13393

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción casa-cuartel para la Guardia Civil en Santa
Lucía (Gran Canaria).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación:

«Boletín Oficial del Estado» número 114, de 13
de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
122.483.558 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 1998.
b) Contratista: «Arquitectura y Energía, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.537.046 pe-

setas.

Madrid, 30 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&42.920-E.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso público. Expediente
GC/04/AR/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de
Armamento).

c) Número de expediente: GC/04/AR/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un sonar de barrido

lateral.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 104 de fecha 1 de mayo
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 17.400.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 1998.
b) Contratista: «Etel-88, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.486.000 pesetas.

Madrid, 4 de agosto de 1998.—El General de Bri-
gada, Jefe accidental de la Subdirección General
de Apoyo, Vicente Gajate Cortés.—&42.915-E.

Resolución de la Dirección General de la
Guardia Civil por la que se hace pública
la adjudicación de un concurso público.
Expediente GC/05/AR/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil. (Servicio
de Armamento).

c) Número de expediente: GC/05/AR/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso material de

iluminación y talleres de armamento.
c) Lotes:

Lote 1: 500 linternas de 20.000 candelas, amplia-
da a 769 en aplicación de lo previsto en la cláu-
sula 10.5.3 del pliego de bases.

Lote 2: Quince deshumidificadores, ampliado a 21
en aplicación de lo previsto en el cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 3: Máquinas de taller.
Lote 4: Herramientas mecánicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 104, de fecha 1 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Lote 1: 10.000.000 de pesetas.
Lote 2: 5.000.000 de pesetas.
Lote 3: 1.800.000 pesetas.
Lote 4: 4.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 1998.
b) Contratistas:

Lote 1: «Ecoyma, Sociedad Anónima»
(A58938549).

Lote 2: «Suministros Peninsulares Importados,
Sociedad Anónima» (B80461122).

Lotes 3 y 4: «Redondo y García, Sociedad Anó-
nima» (A28021350).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 6.500.000 pesetas, ampliado a 9.997.000
pesetas en aplicación de lo previsto en la cláusu-
la 10.5.3 del pliego de bases.

Lote 2: 3.567.000 pesetas, ampliado a 4.993.800
pesetas en aplicación de lo previsto en la cláusu-
la 10.5.3 del pliego de bases.

Lote 3: 1.728.900 pesetas.
Lote 4: 2.873.225 pesetas.

Madrid, 4 de agosto de 1998.—El General de Bri-
gada, Jefe accidental de la Subdirección General
de Apoyo, Vicente Gajate Cortés.—&42.916-E.

Resolución de la Dirección General de la
Guardia Civil por la que se hace pública
la adjudicación de un concurso público.
Expediente GC/06/AR/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de
Armamento).

c) Número de expediente: GC/06/AR/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso material de

armamento, antidisturbios y seguridad.
c) Lotes:

Lote 1: Seis subfusiles con elementos de puntería.
Lote 2: Veinte cascos antidisturbios.
Lote 3: 750 defensas de caucho, ampliada a 849

en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 4: 500 chalecos portamaterial, ampliado a
526 en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 5: 50 escudos antidisturbios, ampliado a 55
en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 6: 1.000 portacargadores Z70B, ampliado
a 1.005 en aplicación de lo previsto en la cláusula
10.5.3 del pliego de bases.

Lote 7: 500 portacargadores CETME-7,62,
ampliado a 502 en aplicación de lo previsto en
la cláusula 10.5.3 del pliego de bases.

Lote 8: 4.000 capuchones rojos para linternas,
ampliado a 4.319 en aplicación de lo previsto en
la cláusula 10.5.3 del pliego de bases.

Lote 9: 100 grilletes de pie, ampliado a 10 en
aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3 del
pliego de bases.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 104, de fecha 1 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Lote 1: 3.000.000 de pesetas.
Lote 2: 300.000 pesetas.
Lote 3: 3.500.000 pesetas.
Lote 4: 7.450.000 pesetas.
Lote 5: 750.000 pesetas.
Lote 6: 1.000.000 de pesetas.
Lote 7: 500.000 pesetas.
Lote 8: 1.500.000 pesetas.
Lote 9: 500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 1998.
b) Contratistas:

Lote 1: «Equipamiento Institucional, Sociedad
Anónima» (A28816221).

Lotes 2 y 4: «Fedur, Sociedad Anónima»
(A50096940).

Lote 3: «Disesta l , Sociedad Limitada»
(B81400053).

Lote 5: «Ecoyma, Sociedad Anónima»
(A58938549).

Lotes 6 y 7: «Manufacturas Valle, Sociedad Anó-
nima» (A28431424).

Lote 8: «Aplicaciones Tecnológicas Vama, Socie-
dad Anónima» (A07231954).

Lote 9: «Guarnicionería Roal, Sociedad Anónima»
(A78608940).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 2.998.600 pesetas.
Lote 2: 300.000 pesetas.
Lote 3: 3.088.500 pesetas, ampliado a 3.496.182

pesetas en aplicación de lo previsto en la cláusula
10.5.3 del pliego de bases.

Lote 4: 7.077.500 pesetas, ampliado a 7.445.530
pesetas en aplicación de lo previsto en la cláusula
10.5.3 del pliego de bases.

Lote 5: 680.000 pesetas, ampliado a 748.000 pese-
tas en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 6: 995.000 pesetas, ampliado a 999.975 pese-
tas en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 7: 497.500 pesetas, ampliado a 499.490 pese-
tas en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Lote 8: 1.276.000 pesetas, ampliado a 1.449.938
pesetas en aplicación de lo previsto en la cláusu-
la 10.5.3 del pliego de bases.

Lote 9: 452.400 pesetas, ampliado a 497.640 pese-
tas en aplicación de lo previsto en la cláusula 10.5.3
del pliego de bases.

Madrid, 4 de agosto de 1998.—El General de Bri-
gada, Jefe accidental de la Subdirección General
de Apoyo, Vicente Gajate Cortés.—&42.917-E.


